ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
О дополнительных оплачиваемых днях для семей с детьми
Г. Сургут                                                                                                  28 августа 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях поддержки сотрудников, имеющих несовершеннолетних детей, а также в рамках реализации социальной политики предприятия, направленной на обеспечение благоприятных условий для совмещения трудовой деятельности и семейных обязанностей,
приказываю:
1. Установить для работников компании, воспитывающих несовершеннолетних детей, право на предоставление дополнительных оплачиваемых дней отдыха с сохранением среднего заработка.
1. Определить, что количество предоставляемых дней составляет до 3 (трёх) календарных дней в год на одного работника.
1. Установить, что основанием для предоставления дня является письменное заявление сотрудника и подтверждающие документы (свидетельство о рождении ребёнка, справка из учебного или медицинского учреждения и др.).
1. Обязать работников подавать заявление о предоставлении дополнительного оплачиваемого дня не позднее чем за 3 рабочих дня до предполагаемой даты отсутствия. В экстренных случаях срок уведомления может быть сокращён.
1. Контроль за учётом предоставленных дней возложить на кадровую службу, ответственную за фиксацию данных в личных карточках сотрудников и табеле учёта рабочего времени.
1. Руководителям подразделений обеспечить бесперебойность производственного процесса в период отсутствия работников.
1. Финансовой службе предусмотреть расходы на оплату дополнительных дней в фонде оплаты труда.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О дополнительных оплачиваемых днях для семей с детьми

Г. Сургут                                                                                                  28 августа 2027 го

да

В целях поддержки сотрудников, имеющих несовершеннолетних детей, а также в рамках

реализации социальной политики предприятия, направленной на обеспечение

благоприятных условий для совмещения трудовой дея

тельности и семейных обязанностей,

приказываю:

1.

Установить для работников компании, воспитывающих несовершеннолетних детей,

право на предоставление дополнитель

ных оплачиваемых дней отдыха с

сохранением среднего заработка.

2.

Определить, что количество предоставляемых дней составляет до 3 (трёх)

календарных дней в год на одного работника.

3.

Установить, что основанием для предоставления дня является письменное заявле

ние

сотрудника и подтверждающие документы (свидетельство о рождении ребёнка,

справка из учебного или медицинского учреждения и др.).

4.

Обязать работников подавать заявление о предоставлении дополнительного

оплачиваемого дня не позднее чем за 3 рабочих дня д

о предполагаемой даты

отсутствия. В экстренных случаях срок уведомления может быть сокращён.

5.

Контроль за учётом предоставленных дней возложить на кадровую службу,

ответственную за фиксацию данных в личных карточках сотрудников и табеле учёта

рабочего врем

ени.

6.

Руководителям подразделений обеспечить бесперебойность производственного

процесса в период отсутствия работников.

7.

Финансовой службе предусмотреть расходы на оплату дополнительных дней в

фонде оплаты труда.

8.

Контроль за исполнением настоящего приказа

оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О дополнительных оплачиваемых днях для семей с детьми   Г. Сургут                                                                                                  28 августа 2027 го да   В целях поддержки сотрудников, имеющих несовершеннолетних детей, а также в рамках  реализации социальной политики предприятия, направленной на обеспечение  благоприятных условий для совмещения трудовой дея тельности и семейных обязанностей,   приказываю:   1.   Установить для работников компании, воспитывающих несовершеннолетних детей,  право на предоставление дополнитель ных оплачиваемых дней отдыха с  сохранением среднего заработка.   2.   Определить, что количество предоставляемых дней составляет до 3 (трёх)  календарных дней в год на одного работника.   3.   Установить, что основанием для предоставления дня является письменное заявле ние  сотрудника и подтверждающие документы (свидетельство о рождении ребёнка,  справка из учебного или медицинского учреждения и др.).   4.   Обязать работников подавать заявление о предоставлении дополнительного  оплачиваемого дня не позднее чем за 3 рабочих дня д о предполагаемой даты  отсутствия. В экстренных случаях срок уведомления может быть сокращён.   5.   Контроль за учётом предоставленных дней возложить на кадровую службу,  ответственную за фиксацию данных в личных карточках сотрудников и табеле учёта  рабочего врем ени.   6.   Руководителям подразделений обеспечить бесперебойность производственного  процесса в период отсутствия работников.   7.   Финансовой службе предусмотреть расходы на оплату дополнительных дней в  фонде оплаты труда.   8.   Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)